

## SUPPLEMENT

TO

# The Ceylon Government Gazette,

## PART III.

**FRIDAY, MAY 6, 1898.**

### NOTICE UNDER ORDINANCE NO. I OF 1897.

[An Ordinance relating to Claims to Forest, Chena, Waste, and Unoccupied Lands.]

**T**AKE notice, that unless within three months from the 15th day of April, 1898, being the date of this notice, the persons if any, who claim any interest in the land commonly called or known as Peragasketiya forest, situate in the village of Diviture of Gangaboda patta in the District of Galle, in the Southern Province, containing in extent about 177 acres, exclusive of land described in title plan No. 157,022, as described in the annexed sketch marked L; and bounded on the north by Denuahenaliyaddakumbura and Peragasketiyyakumbura, south by Soonellewila and Peragasketiyyakumbura, east by Peragasketiyyakumbura, and west by Demahenaliyaddakumbura, Borakada, Udu Mullu, Egodawilla, and Sooriellewilla, and land described in title plan No. 149,484—appear before me at the Galle Kachcheri and make claim to the said land or to some interest therein:

I, Herbert Wace, Government Agent of the Southern Province, in pursuance of the powers in me vested by Ordinance No. 1 of 1897, will on the 15th day of July, 1898, being the date on which this notice expires, declare by writing under my hand that the said land is the property of the Crown.

H. WACE,  
Government Agent.

ඩැකුණු දිපාලේ ගාලීස්ත්‍රික්කනේ ගක්බිජ්පන්තුවේ එම්බරර සහ ගම් නිබෙන ඉවමක්ව සාමාන්‍යවෙයෙන් පේරගැනුවෙයි  
කැලේ දියන නොහැකුන් ඒ නමින් දිනගෙනු තීවෙන 157,022 මූල්‍යමූලික්කන්ටේ සඳහන්වූ ඉවම අන්දර අන්දර  
(177) එකසිය කැන්නැහැනන පමණ මහත ඇති මිට ගාකරණලද L ලකුණකෝට ඇති සිංහකම් පෙනීයනාකාර, උඩරේස්  
දෙනුවේන්වේමූලිදේ කුසුර සහ පේරගැන්කාටියෙ කුසුර; උසුනට පුරුදාලේ රේල සහ පේරගැන්වාටියෙ කුසුර, තුශෙන්  
ඉතින් පේරගැන්කාටියෙ කුසුර, බෙන්න, ඉරිජ දෙනුවේන්වේමූලිදේ කුසුර, බෛරකට උඩමල්ලේ එගෙබ් එල සහ ඇම්  
දැලුලේ විල පත 149,484 මූල්‍යමූලික්කන් මූල්‍යමූලික්කන් මූල්‍යමූලික්කන් මූල්‍යමූලික්කන්  
තිබෙන දියන නොහැකුන් ඇත්තාම් එම අය එසින් මූල්‍යමූලික්කන් මූල්‍යමූලික්කන් මූල්‍යමූලික්කන්  
ඇඟාලක්ද ගාල්ලේ කාලීනේ පෙනීයෙන් ඇති ඉවමට හෝ එසි කොටසකට අස්ථිකම ඩිය සිවිලියාන්  
ඡැස් නැත්තාම් දැකුණු දිපාලේ ආන්ත්‍රික් එංජිනේරු, න්‍යා කරුඩා එල්ල එම වත් 1897 ට පළුව්වෙන් අභ්‍යාප්‍යතාන්  
මට ලුතින්කෙන බලපුරුවන්කම් පේරගැන්කාටියෙ (මේ දින පත 15 ඉවම් ඉඩනු කාලය ගෙවෙන දිනතු) කෙටි වත් 1898 ක්වී  
දැලුලේ මෙ 15 වෙති දින ඉතින් ඉවම පේරගැන්කාටියෙ සියා මගින් අන්දන ඇති මිසින ප්‍රකාශකරණ  
විට මෙසින දැනගැනීමුයි.

එම්. වේස්,  
දැකුණුදිපාලේ අන්ත්‍රීම් එංජිනේරු.

இவ்வறிவித்தலின் தேதியாக 1898 ம் மூ-த்து சித்திரைமீ-த்து 15 ம் தேதியிலிருந்து மூன்று மாசுத் துள்ளே வழக்கமாய் பேரகச்சடிய காடி என்றும் பெயரையுடையது அல்லது அப்பெயரினால் அறியப்பட்டதாக தெர்கு மாகாணத்திலே காலி டின்திறிக்குள் கங்கபடப்பற்றிலே திவிதுறை கிராமத்திலேயுள்ளதும் பரப்பத்தில் 157,022 நிலம் அளவை படத்தில் காட்டிருக்கும் காணியைவிட ஏற்குறைய 177 ஏக்கர் அடங்கியதும் பின்சொல்லப்படும் எல்லைகளுள்ளான தும் இத்தோடு அணைத்துவரும் L அட்சரமிடப்பட்டபடத்தில் காட்டியிருக்கிறதும் வடக்கு-செனுவகேனியத்தே கும்புரையும் பேரகஸ்கட்டியகும்புரையும்; தெர்கு-கூரியல்லவிலையும், பேரகஸ்கட்டியகும்புரையும்; கிழக்கு-பேரகச்கட்டியகும்புரை; மேற்கு-செனுவகேனேவியத்தைகும்புரையும், மொரகடை மூன்னெள்கொடவிலையும் கூரியல்லவிலையும் 149,484 நிலம் அளவைப்படத்தில் காட்டிருக்கும் காணியையும் ஆகிய காணியில் எவ்வித உடங்கதேயேனும் தங்களுக்குண்டென உரித்துப்பேசுவோர்கள் யாருமிருங்கால் அவர்கள் காலி கச்சேரியில் எனக்கு முன்பாக வந்து தெரிப்படு மேற்படி காணிக்கு அல்லது அதில் யாதும் உடங்கத்துக்கு அவர்களுக்குள் உரித்தைகாட்டினாலும் தெற்குமாகாணத்திலே அரசாட்சியின் ஏசன்ற ஹந்பந் வேஸ் ஆகிய நான் 1897 ம் மூ-த்து 1 ம் லெக்கச்சட்டத்தினால் எனக்குக் கிடைத்திருக்கும் தத்துவத்தைக் கொண்டு இந்த அறிவித்தலின் தவிஜை முடியுங் தேதியாக 1898 ம் மூ-த்து ஆட்மி-த்து 15 ம் தேதியிலன்று மேற்படி காணி முடிக்குரிய ஆதாமென்று என்றுடைய கையொப்பத்தோடு எழுதி வெளிப்படுத்தவேண் என்பதை அறிந்துகொள்க.

எ. வேஸ்,  
அரசாட்சியின் ஏசன்று.

No. 176

